
E  n  t  w u  r  f  
A bt ei l un g  10 / St a n d :  01 . 10 . 2 018  

Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom [ ] mit der die Verordnung, 
betreffend die Klassifizierung der Rebsorten geändert wird 

Auf Grund des § 12 Abs. 2 des Steiermärkischen Landesweinbaugesetzes 2004, LGBl. Nr. 22/2004, 
zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 85/2012, wird verordnet: 

Die Verordnung, betreffend die Klassifizierung der Rebsorten, LGBl. Nr. 86/2004 wird wie folgt 
geändert: 

1. Im § 1 Z. 2 werden die Begriffe „Blütenmuskateller“, „Donauriesling“, „Donauveltliner“, 
„Goldmuskateller“, „Pinot Nova“ und „Rosenmuskateller“ an der jeweils richtigen Stelle in die 
alphabethische Aufzählung eingefügt. 

2. § 4 lautet: 

„§ 4 

Durch diese Verordnung wird der Artikel 81 der Verordnung (EU) 1308/2013 des Europäischen 
Parlamentes und des Rates vom 17.12.2013 über eine gemeinsame Marktorganisation für 
landwirtschaftliche Erzeugnisse und zur Aufhebung der Verordnungen (EWG) Nr. 922/72, 
(EWG) Nr.  234/79, (EG) Nr. 1037/2001 und (EG) Nr. 1234/2007 durchgeführt.“ 

3. Nach § Abs. 3 wird folgender Abs. 4 angefügt: 

„(4) In der Fassung der Novelle LGBl. Nr. [ ]/2018, treten der § 1 Z. 2 und der § 4, mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag, das ist der [ ] in Kraft.“ 
 

Für die Steiermärkische Landesregierung 

Landeshauptmann Schützenhöfer 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


	1. Im § 1 Z. 2 werden die Begriffe „Blütenmuskateller“, „Donauriesling“, „Donauveltliner“, „Goldmuskateller“, „Pinot Nova“ und „Rosenmuskateller“ an der jeweils richtigen Stelle in die alphabethische Aufzählung eingefügt.
	2. § 4 lautet:
	„§ 4
	3. Nach § Abs. 3 wird folgender Abs. 4 angefügt:

		2018-10-10T08:37:29+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Silvia Rupp, L6AL-ABT10 am 10.10.2018




